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' Comune di Bolzano
Stadtgemeinde Bozen

DREIJAHRESPROGRAMM DER LIEFERUNGEN UND DIENSTLEISTUNGEN 2026-2028

RESSOURCEN
Zeitraum des Programms
ART DER RESSOURCEN Finanzielle Verfiigbarkeit
- - Gesamtbetrag
Erstes Jahr Zweites Jahr Drittes Jahr
Eigenmittel (Mittel aus dem laufenden Haushalt/Investitionen) 9.705.744,26 13.353.609,82 13.766.173,24 36.825.527,32

PNRR-Mittel

Mittel aus Landesbeitragen - - - -

GESAMTBETRAG 9.705.744,26 13.353.609,82 13.766.173,24 36.825.527,32
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" Comune di Bolzano
Stadtgemeinde Bozen

Einheitlicher Jahrin CUP
Kodex des dem das Kodex
Vorhabens - Vergabeve
CUI rfahren
gestartet

wird
S0038924021 2025
9202500009
F0038924021 2025
9202500004

2026

2026

2026

2026

2026
50038924021 2024 2026
9202400009
50038924021 2021 2026
9202100061

2026 2026

2027

DREIJAHRESPROGRAMM FUR DEN LIEFERUNGEN UND DIENSTLEISTUNGEN 2026-2028

LISTE DER ANKAUFE DES PROGRAMMES

Ankauf der im Gesamtbetrag einer Arbeit

enthalten ist oder in einer anderen
Beschaffung, die in der Programmierung
fiir Arbeiten, Lieferungen und
Dienstleistungen, enthalten ist

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein

CUI der Arbeit oder anderen Anschaffung

in welchem der Gesamtbetrag der

Beschaffung eventuell enthalten ist

Sektor

Dienstleist
ung

Lieferung

Dienstleist
ung

Dienstleist
ung

Dienstleist
ung

Dienstleist
ung

Dienstleist
ung

Dienstleist
ung

Dienstleist
ung

Dienstleist
ung

Dienstleist
ung

CPV

92520000-2

22113000-5

90670000-4

77311000-3

77211500-7

98371111-5/
77340000-5

51110000-6

98392000-7

642000000-8

90919200-4,

90910000-9

77310000-6

Beschreibung des

Ankaufs bene

DIENSTLEISTUNG
BETREFFEND DEN EMPFANG
UND DIE INFORMATION
DER BESUCHER/-INNEN,
DIE AUFSICHT, DIE
FUHRUNGEN UND DIE
DIDAKTISCHEN ANGEBOTE
IN DEN MUSEEN UND FUR
KULTURELLE
VERANSTALTUNGEN
BESTIMMTE
EINRICHTUNGEN DER
STADTGEMEINDE BOZEN
FUR DIE DAUER VON 3
JAHRE.

Maximum

Lieferung von Biicher und Maximum
andere Medien in deutscher
Sprache fir die Bibliotheken
der Gemeinde Bozen 2026-

28

Tigermicken- und Mittelwert
Rattenbekampfung fir die

Jahre 2026 und 2027 (mit

der Moglichkeit einer

programmierter Erneuerung

flr das Jahr 2028)

Mé&hen des Grases in Mittelwert
verschiedenen Griinzonen

der Stadt Bozen 2027-2028

Baumpflege des &ffentlichen Mittelwert
Baumbestands 2027-2028

Instandhaltung des Griins und
Griinpflege- und Aufraumdienst
im Stadtischen Friedhof Bozen

Mittelwert

MIETE, MONTAGE, Maximum
INSTALLATION,

DEMONTAGE UND

INSTANDHALTUNG DER
WEIHNACHTSBELEUCHTUN

a

Umzugdienst Mittelwert

Festnetztelefonie Mittelwert

Reinigungsdienst mit Mittelwert
geringer Umweltbelastung
in den Gemeindegebauden,
Pflege- und
SauberungsmaBnahmen der
Grunflachen, die zu den
Wohngebauden der
Stadtgemeinde Bozen
nehihran

Niedrig

Prioritdtse Verfahrensve

rantwortliche
r (RUP)

Stefan Demetz

Ermanno
Filippi

Renato
Spazzini

Ulrike Buratti

Ulrike Buratti

Monica Dusini

Manuela Angeli

Massimiliano
Crescini

Massimiliano
Crescini

Massimiliano
Crescini

Annalisa Bertol

Laufzeit
des
Vertrages

36

36

24+12

24

24

48

36+24

36

36

72

24

Der Ankauf

bezieht sich Kosten des Ankaufs -

auf eine
neue
Vergabe
eines
bestehende

n Vertrages

Nein

Nein

Ja

Ja

Ja

Ja

Ja

Ja

Ja

Ja

Ja

Schéatzung der

erstes Jahr

302.228,35

50.000,00

69.000,00

200.000,00

49.816,67

37.800,00

110.000,00

Schédtzung der Schéatzung der Kosten Schatzung der Kosten Schéatzung der Kosten

Kosten des Ankaufs -

zweites Jahr

495.236,24

50.000,00

69.000,00

120.000,00

120.000,00

150.000,00

200.000,00

85.400,00

64.800,00

544.009,98

110.000,00

des Ankaufs - drittes des Ankaufs - Kosten

Jahr

495.236,24

50.000,00

69.000,00

120.000,00

120.000,00

192.000,00

200.000,00

85.400,00

64.800,00

2.067.418,00

des Ankaufs -

der nachfolgenden Gesamtbetrag
Jahre

225.230,73 1.517.931,56
150.000,00
207.000,00
240.000,00
240.000,00
395.000,00 737.000,00
400.000,00 1.000.000,00
35.583,33 256.200,00
27.000,00 194.400,00
9.734.093,09 12.345.521,07

220.000,00

Kodex

Sammelbeschaffungen an die das

Zentrale Bechaffungsstelle oder Stelle fiir
Vergabeverfahren delegiert wird - AUSA

0000226120
Consip S.p.a.

Benennung

Sammelbeschaffungen an die das
Vergabeverfahren delegiert wird -

Zentrale Bechaffungsstelle oder Stelle fiir

0000226120
Consip S.p.a.

Zusatzlicher
oder
geanderter
Ankauf
aufgrund
einer
Programma
nderung



Einheitlicher
Kodex des

Vorhabens - Vergabeve

CUI

F0038924021
9202500019

50038924021
9202500022

Jahr in
dem das

rfahren
gestartet
wird

2026

2028

2026

2027

2026

2026

2026

2026

2026

2026

2026

2027

2026

CuP
Kodex

NO

NO

NO

I55F2500
0630004

155B2400
0120007
155B2400
0120007

155B2400
0120007

152H2500
0530007

Ankauf der im Gesamtbetrag einer Arbeit

enthalten ist oder in einer anderen
Beschaffung, die in der Programmierung
fiir Arbeiten, Lieferungen und
Dienstleistungen, enthalten ist

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein

Ja

Ja

Ja

Ja

Nein

CUI der Arbeit oder anderen Anschaffung

in welchem der Gesamtbetrag der

Beschaffung eventuell enthalten ist

Sektor

Lieferung

Lieferung

Lieferung

Dienstleist
ung

Dienstleist
ung

Dienstleist
ung

Dienstleist
ung

Dienstleist
ung

Dienstleist
ung

Dienstleist
ung
Dienstleist
ung

Lieferung

Lieferung

CPV

09310000-5

09324000-6

09123000-7

92610000-0

92610000-0

90470000-2

50413200-5

90620000-9

71240000-2

71240000-2

71240000-2

39150000-8

39100000-3

Beschreibung des
Ankaufs

Beitritt zur Konvention flr
die Lieferung von Strom fir
die gemeindeeigenen oder
von der Geminde
verwalteten Liegenschaften.

Lieferung von Fernwdrme
fir Liegenschaften der
Gemeinde Bozen die
gemeindeeigenen oder von
der Geminde verwalteten
Liegenschaften.

Beitritt zur Konvention fiir die
Lieferung von Erdgas fir die
gemeindeeigenen oder von der
Geminde verwalteten
Liegenschaften.

Vergabe der Durchfiihrung
einiger Dienstleistungen in der
Eissportanlage ,SILL" und
vermodgensrechtliche
Konzession fiir die Nutzung der
Bar

Dienstleistungen fiir die Fiihrung
des Frei-und hallenbades (
Badeaufsicht, Kassendienst,
Aufsichtsdienst,
Reinigungsdienst)

Ordentliche Instandhaltung
von gemeindeeigenen
Immobilien - Schacht- und
Rohrreinigungsarbeiten

(Zeitraum: 2027-2028)

Ordentlicher
Wartungsdienst der
Brandmeldeanlagen in den
Gebauden, die in die
Zusténdigkeit der Gemeinde

(Zeitraum: 2026-2028)

Schneerdumung mit
mechanischen Fahrzeugen
auf den offentlichen
StraBen, Platzen (2026-
2027)

Restaurierung der St.-Anton-
Briicke - technische Spesen

Errichtung der zweiten
Eisbahn Sparkasse Arena -
Option Bauleitung

Errichtung der zweiten
Eisbahn Sparkasse Arena -
Prifuna

Errichtung der zweiten
Eisbahn Sparkasse Arena -
Einrichtunaen

Reitanlage - verschiedene
dringende auBerordentliche
Instandhaltungsarbeiten -
Lieferung und Montage
verschiedener Boxen

Prioritdtse Verfahrensve

bene

Maximum

Maximum

Maximum

Mittelwert

Maximum

Mittelwert

Maximum

Mittelwert

Mittelwert

Mittelwert

Mittelwert

Mittelwert

Mittelwert

rantwortliche
r (RUP)

Cristina
Longano

Cristina
Longano

Cristina
Longano

Ulrike Pichler

Ulrike Pichler

Georg
Gschliesser

Georg
Gschliesser

Stefano
Stringari

Stefano
Stringari

Georg
Gschliesser
Georg

Gschliesser

Georg
Gschliesser

Rosario Celi

Laufzeit
des
Vertrages

36

36

36

36

60

24

24

12

12

Der Ankauf

bezieht sich Kosten des Ankaufs -

auf eine
neue
Vergabe
eines
bestehende
n Vertrages

Ja

Ja

Ja

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein

Schatzung der

erstes Jahr

4.948.000,00

707.200,00

1.226.515,50

196.013,00

890.000,00

122.000,00

65.575,00

105.000,00

176.128,00

250.000,00

Schatzung der Schédtzung der Kosten Schatzung der Kosten Schatzung der Kosten

Kosten des Ankaufs -
zweites Jahr

4.948.000,00

717.200,00

2.453.031,00

196.013,00

890.000,00

122.000,00

131.150,00

154.860,00

874.025,60

228.384,00

488.000,00

des Ankaufs - drittes des Ankaufs - Kosten

Jahr

4.948.000,00

717.200,00

2.453.031,00

196.013,00

1.780.000,00

65.575,00

des Ankaufs -

der nachfolgenden Gesamtbetrag

Jahre

14.844.000,00

2.141.600,00

1.226.515,50 7.359.093,00

588.039,00

4.450.000,00 8.010.000,00

244.000,00

262.300,00

259.860,00

176.128,00

874.025,60

228.384,00

488.000,00

250.000,00

Kodex

Sammelbeschaffungen an die das

Zentrale Bechaffungsstelle oder Stelle fiir
Vergabeverfahren delegiert wird - AUSA

0000251782

0000251782

Benennung

Sammelbeschaffungen an die das
Vergabeverfahren delegiert wird -

Zentrale Bechaffungsstelle oder Stelle fiir

AGENZIA
CONTRATTI
PUBBLICI

AGENZIA
CONTRATTI
PUBBLICI

Zusatzlicher
oder
geanderter
Ankauf
aufgrund
einer
Programma
nderung



Einheitlicher Jahrin
Kodex des dem das
Vorhabens - Vergabeve

CUI rfahren
gestartet
wird
2027
50038924021 2026
9202500034

CuP
Kodex

NO

158C2400
2070003

Ankauf der im Gesamtbetrag einer Arbeit

enthalten ist oder in einer anderen
Beschaffung, die in der Programmierung

[
Q

Ja

fiir Arbeiten, Lieferungen und
Dienstleistungen, enthalten ist

CUI der Arbeit oder anderen Anschaffung

in welchem der Gesamtbetrag der

Beschaffung eventuell enthalten ist

Sektor CPV

Dienstleist 71240000-2
ung

Dienstleist 71240000-2
ung

Beschreibung des

Ankaufs bene

Erneuerung des Mittelwert
StraBenbelags

verschiedener StraBen und
verschiedene Arbeiten

(2028-2029) - technische

Snecen

Erweiterung und Anpassung Mittelwert
der Krematoriumsanlage -
Projektpriifung

GESAMTBETRAG

Prioritdtse Verfahrensve

rantwortliche
r (RUP)

Stefano
Stringari

Alessandro
Crivellaro

Laufzeit
des
Vertrages

24

Der Ankauf Schatzung der
bezieht sich Kosten des Ankaufs -
auf eine erstes Jahr
neue
Vergabe
eines
bestehende
n Vertrages

Schéatzung der
Kosten des Ankaufs -
zweites Jahr

Nein 142.500,00

Nein 200.467,74

9.705.744,26 13.353.609,82

Schéatzung der Kosten Schéatzung der Kosten
des Ankaufs - drittes des Ankaufs - Kosten

Jahr

142.500,00

13.766.173,24

der nachfolgenden
Jahre

16.493.422,65

Schatzung der Kosten
des Ankaufs -
Gesamtbetrag

285.000,00

200.467,74

53.318.949,97

Zentrale Bechaffungsstelle oder Stelle fiir

Sammelbeschaffungen an die das
Vergabeverfahren delegiert wird - AUSA

Kodex

Zentrale Bechaffungsstelle oder Stelle fiir

Sammelbeschaffungen an die das

Vergabeverfahren delegiert wird -

Benennung

Zusatzlicher
oder
geanderter
Ankauf
aufgrund
einer
Programma
nderung



