



Comune di Bolzano
Stadtgemeinde Bozen

DREIJAHRESPROGRAMM DER LIEFERUNGEN UND DIENSTLEISTUNGEN 2026-2028

RESSOURCEN

ART DER RESSOURCEN	Zeitraum des Programms			Gesamtbetrag	
	Finanzielle Verfügbarkeit				
	Erstes Jahr	Zweites Jahr	Drittes Jahr		
Eigenmittel (Mittel aus dem laufenden Haushalt/Investitionen)	9.705.744,26	13.353.609,82	13.766.173,24	36.825.527,32	
PNRR-Mittel	-	-	-	-	
Mittel aus Landesbeiträgen	-	-	-	-	
GESAMTBETRAG	9.705.744,26	13.353.609,82	13.766.173,24	36.825.527,32	

DREIJAHRESPROGRAMM FÜR DEN LIEFERUNGEN UND DIENSTLEISTUNGEN 2026-2028

LISTE DER ANKÄUFE DES PROGRAMMES

Einheitlicher Kodex des Vorhabens - CUI	Jahr in dem das Vergabeverfahren gestartet wird	CUP Kodex	Ankauf der im Gesamtbetrag einer Arbeit enthalten ist oder in einer anderen Beschaffung, die in der Programmierung für Arbeiten, Lieferungen und Dienstleistungen, enthalten ist	CUI der Arbeit oder anderen Anschaffung in welchem die Gesamtbelastung der Beschaffung eventuell enthalten ist	Sektor	CPV	Beschreibung des Ankaufs	Prioritätsebene	Verfahrensvantwortliche(r) RUP)	Laufzeit des Vertrages	Der Ankauf bezieht sich auf eine neue Vergabe eines bestehenden Vertrages	Schätzung der Kosten des Ankaufs - erstes Jahr	Schätzung der Kosten des Ankaufs - zweites Jahr	Schätzung der Kosten des Ankaufs - drittes Jahr	Schätzung der Kosten des Ankaufs - Kosten der nachfolgenden Jahre	Schätzung der Kosten des Ankaufs - Gesamtbetrag	Zentrale Beauftragungsstelle oder Stelle für Sammelbeschaffungen an die das Vergabeverfahren delegiert wird - AUSA Kodex	Zentrale Beauftragungsstelle oder Stelle für Sammelbeschaffungen an die das Vergabeverfahren delegiert wird - Benennung	Zusätzlicher oder geänderter Ankauf aufgrund einer Programmänderung	
S0038924021 9202500009	2025		Nein	Dienstleistung	92520000-2	DIENSTLEISTUNG BETREFFEND DEN EMPFANG UND DIE INFORMATION DER BESUCHER/-INNEN, DIE AUFSICHT, DIE FÜHRUNGEN UND DIE DIDAKTISCHEN ANGEBOTE IN DEN MUSEEN UND FÜR KULTURELLE VERANSTALTUNGEN BESTIMMTE EINRICHTUNGEN DER STADTGEMEINDE BOZEN FÜR DIE DAUER VON 3 JAHRE.	Maximum	Stefan Demetz	36	Nein	302.228,35	495.236,24	495.236,24	225.230,73	1.517.931,56					
F0038924021 9202500004	2025		Nein	Lieferung	22113000-5	Lieferung von Büchern und andere Medien in deutscher Sprache für die Bibliotheken der Gemeinde Bozen 2026-28	Maximum	Ermanno Filippi	36	Nein	50.000,00	50.000,00	50.000,00		150.000,00					
	2026		Nein	Dienstleistung	90670000-4	Tigermücken- und Rattenbekämpfung für die Jahre 2026 und 2027 (mit der Möglichkeit einer programmierten Erneuerung für das Jahr 2028)	Mittelwert	Renato Spazzini	24+12	Ja	69.000,00	69.000,00	69.000,00		207.000,00					
	2026		Nein	Dienstleistung	77311000-3	Mähen des Grases in verschiedenen Grünzonen der Stadt Bozen 2027-2028	Mittelwert	Ulrike Buratti	24	Ja		120.000,00	120.000,00			240.000,00				
	2026		Nein	Dienstleistung	77211500-7	Baumpflege des öffentlichen Baumbestands 2027-2028	Mittelwert	Ulrike Buratti	24	Ja		120.000,00	120.000,00			240.000,00				
	2026		Nein	Dienstleistung	98371111-5 / 77340000-5	Instandhaltung des Grüns und Grünpflege- und Aufräumdienst im Städtischen Friedhof Bozen	Mittelwert	Monica Dusini	48	Ja		150.000,00	192.000,00	395.000,00		737.000,00				
	2026		Nein	Dienstleistung	51110000-6	MIETE, MONTAGE, INSTALLATION, DEMONTAGE UND INSTANDHALTUNG DER WEIHNACHTSBELEUCHTUNG	Maximum	Manuela Angeli	36+24	Ja	200.000,00	200.000,00	200.000,00	400.000,00	1.000.000,00					
S0038924021 9202400009	2024	2026	Nein	Dienstleistung	98392000-7	Umzugsdienst	Mittelwert	Massimiliano Crescini	36	Ja	49.816,67	85.400,00	85.400,00	35.583,33	256.200,00					
S0038924021 9202100061	2021	2026	Nein	Dienstleistung	642000000-8	Festnetztelefonie	Mittelwert	Massimiliano Crescini	36	Ja	37.800,00	64.800,00	64.800,00	27.000,00	194.400,00	0000226120 Consip S.p.a.	0000226120 Consip S.p.a.			
	2026	2026	Nein	Dienstleistung	90919200-4, 90910000-9	Reinigungsdienst mit geringer Umweltbelastung in den Gemeindegebäuden,	Mittelwert	Massimiliano Crescini	72	Ja		544.009,98	2.067.418,00	9.734.093,09	12.345.521,07					
	2027		Nein	Dienstleistung	77310000-6	Pflege- und Säuberungsmaßnahmen der Grünflächen, die zu den Wohngebäuden der Stadtgemeinde Bozen gehören	Niedrig	Annalisa Bertol	24	Ja	110.000,00	110.000,00			220.000,00					

Einheitlicher Kodex des Vorhabens - CUI	Jahr in dem das Vergabeverfahren gestartet wird	CUP Kodex	Ankäufer im Gesamtbetrag einer Arbeit enthalten ist oder in einer anderen Beschaffung, die in der Programmierung für Arbeiten, Lieferungen und Dienstleistungen, enthalten ist	Sektor	CPV	Beschreibung des Ankaufs	Prioritätsebene	Verfahrensverantwortliche r (RUP)	Laufzeit des Vertrages	Der Ankauf bezieht sich auf eine neue Vergabe eines bestehenden Vertrages	Schätzung der Kosten des Ankaufs - erstes Jahr	Schätzung der Kosten des Ankaufs - zweites Jahr	Schätzung der Kosten des Ankaufs - drittes Jahr	Schätzung der Kosten des Ankaufs - Kosten der nachfolgenden Jahre	Schätzung der Kosten des Ankaufs - Gesamtbetrag	Zentrale Beauftragungsstelle oder Stelle für Sammelbeschaffungen an die das Vergabeverfahren delegiert wird - USA Kodex	Zentrale Beauftragungsstelle oder Stelle für Sammelbeschaffungen an die das Vergabeverfahren delegiert wird - Benennung	Zusätzlicher oder geänderter Ankauf aufgrund einer Programmänderung
	2026		Nein	Lieferung	09310000-5	Beitritt zur Konvention für die Lieferung von Strom für die gemeindeeigenen oder von der Gemeinde verwalteten Liegenschaften.	Maximum	Cristina Longano	36	Ja	4.948.000,00	4.948.000,00	4.948.000,00		14.844.000,00	0000251782	AGENZIA CONTRATTI PUBBLICI	
	2028		Nein	Lieferung	09324000-6	Lieferung von Fernwärme für Liegenschaften der Gemeinde Bozen die gemeindeeigenen oder von der Gemeinde verwalteten Liegenschaften.	Maximum	Cristina Longano	36	Ja	707.200,00	717.200,00	717.200,00		2.141.600,00			
F0038924021 9202500019	2026		Nein	Lieferung	09123000-7	Beitritt zur Konvention für die Lieferung von Erdgas für die gemeindeeigenen oder von der Gemeinde verwalteten Liegenschaften.	Maximum	Cristina Longano	36	Ja	1.226.515,50	2.453.031,00	2.453.031,00	1.226.515,50	7.359.093,00	0000251782	AGENZIA CONTRATTI PUBBLICI	
	2027		Nein	Dienstleistung	92610000-0	Vergabe der Durchführung einiger Dienstleistungen in der Eissportanlage „SILL“ und vermögensrechtliche Konzession für die Nutzung der Bar	Mittelwert	Ulrike Pichler	36	Nein	196.013,00	196.013,00	196.013,00		588.039,00			
S0038924021 9202500022	2026		Nein	Dienstleistung	92610000-0	Dienstleistungen für die Führung des Frei- und Hallenbades (Badeaufsicht, Kassendienst, Aufsichtsdienst, Reinigungsdienst)	Maximum	Ulrike Pichler	60	Nein	890.000,00	890.000,00	1.780.000,00	4.450.000,00	8.010.000,00			
	2026	NO	Nein	Dienstleistung	90470000-2	Ordentliche Instandhaltung von gemeindeeigenen Immobilien – Schacht- und Rohrreinigungsarbeiten (Zeitraum: 2027-2028)	Mittelwert	Georg Gschliesser	24	Nein	122.000,00	122.000,00			244.000,00			
	2026	NO	Nein	Dienstleistung	50413200-5	Ordentlicher Wartungsdienst der Brandmeldeanlagen in den Gebäuden, die in die Zuständigkeit der Gemeinde (Zeitraum: 2026-2028)	Maximum	Georg Gschliesser	24	Nein	65.575,00	131.150,00	65.575,00		262.300,00			
	2026	NO	Nein	Dienstleistung	90620000-9	Schneeräumung mit mechanischen Fahrzeugen auf den öffentlichen Straßen, Plätzen (2026-2027)	Mittelwert	Stefano Stringari	4	Nein	105.000,00	154.860,00			259.860,00			
	2026	I55F2500 0630004	Ja	Dienstleistung	71240000-2	Restaurierung der St.-Anton Brücke - technische Spesen	Mittelwert	Stefano Stringari	12	Nein	176.128,00				176.128,00			
	2026	I55B2400 0120007	Ja	Dienstleistung	71240000-2	Errichtung der zweiten Eisbahn Sparkasse Arena - Option Bauleitung	Mittelwert	Georg Gschliesser		Nein		874.025,60			874.025,60			
	2026	I55B2400 0120007	Ja	Dienstleistung	71240000-2	Errichtung der zweiten Eisbahn Sparkasse Arena - Prüfung	Mittelwert	Georg Gschliesser		Nein		228.384,00			228.384,00			
	2027	I55B2400 0120007	Ja	Lieferung	39150000-8	Errichtung der zweiten Eisbahn Sparkasse Arena - Einrichtungen	Mittelwert	Georg Gschliesser		Nein		488.000,00			488.000,00			
	2026	I52H2500 0530007	Nein	Lieferung	39100000-3	Reitanlage - verschiedene dringende außerordentliche Instandhaltungsarbeiten - Lieferung und Montage verschiedener Boxen	Mittelwert	Rosario Celi	12	Nein	250.000,00				250.000,00			

Einheitlicher Kodex des Vorhabens - CUI	Jahr in dem das Vergabeverfahren gestartet wird	CUP Kodex		Sektor	CPV	Beschreibung des Ankaufs	Prioritätsebene	Verfahrensverantwortliche r (RUP)	Laufzeit des Vertrages	Der Ankauf bezieht sich auf eine neue Vergabe eines bestehenden Vertrages	Schätzung der Kosten des Ankaufs - erstes Jahr	Schätzung der Kosten des Ankaufs - zweites Jahr	Schätzung der Kosten des Ankaufs - drittes Jahr	Schätzung der Kosten des Ankaufs - Kosten der nachfolgenden Jahre	Schätzung der Kosten des Ankaufs - Gesamtbetrag	Zentrale Beauftragungsstelle oder Stelle für Sammelbeschaffungen an die das Vergabeverfahren delegiert wird - AUSA Kodex	Zentrale Beauftragungsstelle oder Stelle für Sammelbeschaffungen an die das Vergabeverfahren delegiert wird - Benennung	Zusätzlicher oder geänderter Ankauf aufgrund einer Programmänderung
				Ankauf der im Gesamtbetrag einer Arbeit enthalten ist oder in einer anderen Beschaffung, die in der Programmierung für Arbeiten, Lieferungen und Dienstleistungen, enthalten ist														
				CUI der Arbeit oder anderen Anschaffung in welchem der Gesamtbetrag der Beschaffung eventuell enthalten ist														
	2027	NO	Ja	Dienstleistung	71240000-2	Erneuerung des Straßenbelags verschiedener Straßen und verschiedene Arbeiten (2028-2029) - technische Spesen	Mittelwert	Stefano Stringari	24	Nein	142.500,00	142.500,00	142.500,00	142.500,00	285.000,00			
S0038924021 9202500034	2026	I58C2400 2070003	Ja	Dienstleistung	71240000-2	Erweiterung und Anpassung der Krematoriumsanlage - Projektpläne	Mittelwert	Alessandro Crivellaro	2	Nein	200.467,74				200.467,74			
GESAMTBETRAG											9.705.744,26	13.353.609,82	13.766.173,24	16.493.422,65	53.318.949,97			